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Postanowienie Trybuna?u (siódma izba) z dnia 7 lipca 2010 r. – Gennaro Curia przeciwko 
Ministero dell’Economia e delle Finanze i Agenzia delle Entrate

(sprawa C?381/09)

Artyku? 104 § 3 akapit pierwszy regulaminu – Szósta dyrektywa VAT – Zakres zastosowania – 
Zwolnienia z podatku VAT – art. 13 cz??? B lit. d) pkt 1 - Udzielanie oraz po?redniczenie w 
sprawach kredytu, oraz zarz?dzanie kredytem – Po?yczki lichwiarskie

1.                     Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – 
Wspólny system podatku od warto?ci dodanej – Przedmiotowy zakres stosowania (dyrektywa 
Rady 77/388) (por. pkt 18-20, sentencja)

2.                     Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – 
Wspólny system podatku od warto?ci dodanej – Zwolnienia przewidziane w szóstej dyrektywie – 
Zwolnienia dla czynno?ci udzielania kredytu (dyrektywa Rady 77/388, art. 13 cz??? B lit. d), pkt 1) 
(por. pkt 18-20, sentencja)

Przedmiot 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym – Interpretacja art. 13 cz??? B lit. d) pkt 3 
szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji 
ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych — wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku (Dz.U. L 154, s. 1) – 
Zwolnienia – Czynno?ci polegaj?ce na udzielaniu oraz po?redniczeniu w sprawach kredytu, oraz 
zarz?dzanie kredytem – Dzia?alno?? polegaj?ca na udzielaniu lichwiarskich po?yczek 
pieni??nych, niezgodna z prawem krajowym:

Sentencja 

Dzia?alno?? polegaj?ca na udzielaniu po?yczek lichwiarskich, stanowi?ca przest?pstwo na 
gruncie krajowego prawa karnego, jest obj?ta, mimo swego niezgodnego z prawem charakteru, 
zakresem zastosowania szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie 
harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych — 
wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku. Artyku? 
13 cz??? B lit. d) pkt 1 tej dyrektywy nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e pa?stwo 
cz?onkowskie nie mo?e opodatkowa? powy?szej dzia?alno?ci podatkiem od warto?ci dodanej w 
sytuacji, gdy odpowiadaj?ca jej dzia?alno?? polegaj?ca na udzielani po?yczek pieni??nych o 
nienadmiernych stopach procentowych jest obj?ta zwolnieniem z tego podatku.


